Facta carta XVII kalendas aprilis, anno ab incarnatione Christi 
Mº Cº LXXXº VIIº. 

Guillelmus de Cubellis, qui hoc scripsit et hoc (signe) fecit +.
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1188 (1187), març, 16 
Establiment. El mestre Radulf, canonge de l’església de Lleida i pre-

bost del mes de maig, d’acord amb el bisbe Berenguer i el capítol 
de canonges d’aquesta ciutat, concedeix a Arnau de Balaguer i 
a la seva muller Ramona un terreny amb una amplada de dues 

2257. a: Ricense.
2258. Columna nova.
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braces i mitja, situat a la “plaça” que tenen a la ciutat de Lleida, 
a la parròquia de Sant Joan de la Plaça, al costat de les cases [de 
Poblet]. Han de donar cada any, per Carnestoltes, dues monedes 
i mitja d’or [morabatins]. Se n’esmenten les afrontacions, una de 
les quals és el Segre. Si ho volen vendre o empenyorar ho han  
de fer saber trenta dies abans. El prebost té dret de fadiga i d’ad-
quirir-ho per una moneda d’or menys que el possible comprador.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 282r-282v (f. 244r-244v). Al marge dret: 

“Concessio ad censum cuiusdam areæ in parochia Sancti Ioannis Illerdæ 
facta per præpositum mensis madii.”

 a lladonoSa, 1970, doc. 7, p. 124. Transcripció parcial (juntament amb el 
doc. 748). Data: 1188, març, 16. Lleida.

 b CaSTillón, 1992-1993, doc. 45, p. 155-156. Data: 1187, març, 16.

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Omnibus hominibus sit notum, presentibus et 
futuris, quod ego magister Radulfus Ylerdensis ecclesie canonicus 
et prepositus mensis madii, cum consilio et voluntate venerabilis 
Berengarii,2259 gratia Dei Ylerdensis episcopi, et tocius capituli, dono 
et concedo tibi Arnaldo de Balagario et uxori tue Raimunde et omni 
progenie vestre et cui volueritis duas braças et mediam in ipsa pla-
ça nostra quam habemus in Ylerdensi civitate, in parrochia Sancti 
Iohannis de Platea, iuxta domos, de quibus vos et vestri vel qui pre-
dictas duas braças et mediam a vobis habuerit et tenuerit, detis mihi 
et successoribus meis singulis annis per censum, ad Carnestoltas, 
duos aureos, grossos et bonos, et medium, qui sint boni auri rectique 
ponderis, sine omni nostro enganno. Omnis predicta plaça affrontat  
de una parte in flumine Siccoris, de alia in domibus Iohannis de  
Vic, de III in via publica, et IIIIª in plaça nostra quam damus Guillel-
mo de Alcoleia, sicut superius dictum est. Et dictis affrontationibus 
predicte due braçe et media includuntur et terminantur. Sic eas vo-
bis et vestris, per me et per omnes successores meos, per prefatum 
censum dono et concedo ad omnem vestram voluntatem ibi et inde 
in perpetuum faciendam de abisso in celum, cum introitu et exitu et 
pertinentiis et melioramentis que ibi // facere potuitis, sine engan-
no vestro. Et inde non eligatis alium dominum neque patronem nisi 
Ylerdensem ecclesiam. Et convenio vobis per me et successores meos 
esse legales garentes, preter potestatem terre. Tamen si vendere vel 
inpignorare eas volueritis primum mihi et successori meo, videlicet 

2259. Abreujat en B.
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preposito predicti mensis vel Ylerdensi canonice XXXª diebus ante 
scire faciatis; et si voluerimus eas retinere habeamus eas in venditio-
ne minus unum aureum quam alius homo; sin autem faciatis de eis 
voluntatem vestram vestris consimilibus, salvo nostro censu predicto 
semper. Et sic faciat quicumque eas habuerit.

Facta carta XVII kalendas aprilis, anno ab incarnatione Christi 
Mº Cº LXXXº VIIº.2260
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1188 (1187), març, 16
Establiment. El mestre Radulf, canonge de l’església de Lleida i pre-

bost del mes de maig, d’acord amb el bisbe Berenguer i el capítol 
de canonges d’aquesta ciutat, concedeix a Joan de Vic i a la seva 
muller Maria un terreny amb una amplada de dues braces i mitja, 
situat a la “plaça” que tenen a la ciutat de Lleida, a la parròquia 
de Sant Joan de la Plaça, al costat de les cases de Poblet. Han de 
donar cada any, per Carnestoltes, dues monedes i mitja d’or [mo-
rabatins]. Se n’esmenten les afrontacions, una de les quals és el 
Segre. Si ho volen vendre o empenyorar ho han de fer saber trenta 
dies abans. El prebost té dret de fadiga i d’adquirir-ho per una 
moneda d’or menys que el possible comprador.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 282v (244v). Al marge esquerre: “Concessio ad 

censum cuiusdam areæ in parochia Sancti Ioannis facta per præpositum 
mensis madii.” 

 a lladonoSa, 1970, doc. 7, p. 124. Transcripció parcial (a continuació del 
doc. 747). Ex B. Data: 1188, març, 16. Lleida.

 b CaSTillón, 1992-1993, doc. 46, p. 156. Data: 1187, març, 15.

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Omnibus hominibus sit notum, presentibus et 
futuris, quod ego magister Radulfus Ylerdensis ecclesie canonicus ac 
prepositus mensis madii, cum consilio et voluntate venerabilis Be-
rengarii, gratia Dei Ylerdensis episcopi, et tocius ecclesie capituli, 
dono et concedo tibi Iohanni de Vic et uxori tue Marie et omni vestre 
proieniei et cui volueritis duas braças et mediam de ipsa plaça nostra 

2260. En la transcripció feta al Llibre Verd manquen les signatures i el nom de 
l’escrivà. Segurament, aquest document va ésser escrit per Guillem de Cubells, com els 
altres establiments fets en aquesta mateixa data.
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quam habemus in Ylerdensi civitate, in parrochia Sancti Iohannis de  
Platea, iuxta domos Populeti, ut ibi hedificetis et faciatis domos  
de quibus vos et vestri vel cui predictas duas braças et mediam a vo-
bis habuerit et tenuerit, dabitis mihi et successoribus meis singulis 
annis, per censum, ad Carnestoltas, duos aureos grossos et bonos et 
medium, qui sint recti ponderis et boni auri, sine omni nostro en-
ganno. //2261 Omnis predicta plaça affrontat de una parte in flumine 
Siccoris, de alia in domibus Bernardi de Ager, de III in via publi-
ca, de IIIIª in plaça nostra quam damus Arnaldo de Balagario. Sicut 
superius dictum est et dictis affrontationibus predicte due braçe et 
media includuntur et terminantur, sic eas vobis et vestris, per me et 
per omnes successores meos, per prefatum ce<n>sum dono et con-
cedo ad omnem vestram voluntatem ibi et in perpetuum faciendam, 
de abisso in celum, cum introitu et exitu, et pertinentiis et melio-
ramentis que ibi facere potueritis, sine enganno vestro, et inde non 
eligatis alium dominum nec patronem nisi Ylerdensem ecclesiam. Et 
convenio vobis per me et per successores meos esse legales garentes, 
preter potestatem terre. Tamen si vendere vel inpignorare eas volu-
eritis primum mihi et successoribus meis, scilicet preposito predicti 
mensis, vel Ylerdensi canonice XXX diebus ante scire faciatis. Et si 
voluerimus eas retinere habeamus eas minus unum aureum quam 
alius homo; sin autem faciatis de eis voluntatem vestram vestris con-
similibus, salvo nostro censu predicto semper. Et sic faciat quicum-
que eas habuerint.